
 

 

 

 

 
MINISTRIA E BRENDSHME 

SHOQËRIA “ILLYRIAN GUARD” SH.A. 

DEPARTAMENTI ADMINISTRATIV 

DREJTORIA JURIDIKE 

 

Nr. _____ Prot                         Tiranë , më____.____.2025 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data: 08.07.2025 

Drejtuar: XPERT SYSTEMS SH.P.K [Tirane, Njësia Bashkiake nr. 10, rruga "Mihal Duri" , nr. 3, kati i 

III ]. 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   Nuk eshtë bashkim operatoresh 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës:Shërbim 

Lloji i Procedurë së prokurimit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar ,Shërbime 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Paketa Software për 

mbrojtjen ndaj viruseve”  për nevojat e shoqërise Illyrian Guard Sh.A. REF-35013-12-31-2024. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 06.01.2025  

 

Buletini i Njoftimeve Publike : [Buletini nr.1 date 13.01.2025 faqe 67 ]  



 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Selvije Abasllari                                                                Numri i NIPT-it : L64704601S 

  

Vlera : (0  )Lekë pa Tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2.NAOL SH.P.K                                                                     Numri i NIPT-it:L92201032D 

Vlera : (0  )Lekë pa Tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

3.iCom                                                                                   Numri NIPT-it:L12402023H 

Vlera : (0  )Lekë pa Tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

4.ATOM                                                                                 Numri NIPT-it:L22203042N 

Vlera:5,249,350 (Pesë milion e dyqind e dyzet e nëntë mijë treqind e pesëdhjetë) Lekë pa Tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

5.PC STORE                                                                         Numri NIPT-it:L01606034A 

Vlera:5,599,300 (pesë milion e pesëqind e nentedhjete e nente mije e treqind) Lekë pa Tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

6.Albanian Fiber Telecomunications                                    Numri NIPT-it:M12212027P 



Vlera: 6,900,000(Gjashtë milion e nëntëqind mijë) Lekë pa Tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

7.XPERT SYSTEMS                                                            Numri NIPT-it:L51511023L 

Vlera:6,190,500  (Gjashte milion e njeqind e nentedhjetë mije e peseqind )  Lekë pa Tvsh.  

  OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

                                                          

       

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Selvije Abasllari                                                                Numri i NIPT-it : L64704601S 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Arsyet e skualifikimit: 

Nuk ka paraqitur Dekumentat. - Faza: Kriter i pergjithshem 

Nuk ka paraqitur Dekumentat. - Faza: Vleresim Teknik 

Nuk ka paraqitur ofert ekonomike - Faza: Vleresim financiar 

2.NAOL SH.P.K                                                                     Numri i NIPT-it:L92201032D 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Arsyet e skualifikimit: 

Nuk ka paraqitur Dekumentat. - Faza: Kriter i pergjithshem 

Nuk ka paraqitur Dekumentat. - Faza: Vleresim Teknik 

Nuk ka paraqitur ofert ekonomike - Faza: Vleresim financiar 

3. iCom                                                                                   Numri NIPT-it:L12402023H 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Arsyet e skualifikimit: 

Nuk ka paraqitur Dekumentat. - Faza: Kriter i pergjithshem 

Nuk ka paraqitur Dekumentat. - Faza: Vleresim Teknik 

Nuk ka paraqitur ofert ekonomike - Faza: Vleresim financiar 

4.ATOM                                                                                 Numri NIPT-it:L22203042N 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Arsyet e skualifikimit: 



2.3.6 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë (në mënyrë elektronike, në sistemin e APP-së) 

katalog për mallrat që oferton në mënyrë që të vërtetohet përputhja me specifikimet teknike të 

dokumentave të tenderit të autoritetit kontraktor. Në katalog duhet të markohet secili nga artikujt e 

ofertuar.  

Firewall tipi 1 

 

CPU Cores 

Kërkesa AK: ≥ 8 

Katallogu i ATOM: Jo e specifikuar 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Trellix nuk ka specifikuar numrin e bërthamave të procesorit, duke mos përmbushur kërkesën 

për ≥ 8 bërthama. 

Flash Memory 

Kërkesa AK: ≥ 16 GB 

Katallogu i ATOM: Jo e specifikuar 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Nuk është e specifikuar kapaciteti i memorjes flash në katallogun ATOM, ndërsa kërkesa AK 

kërkon minimum 16 GB. 

Storage Expansion Slot 

Kërkesa AK: Deri në 1 TB 

Katallogu i ATOM: MicroSD deri 64 GB 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Katallogu ATOM ofron vetëm një mundësi zgjerimi deri në 64 GB për MicroSD, duke mos 

përmbushur kërkesën për zgjerim deri në 1 TB. 

1GbE Ports (RJ45) 

Kërkesa AK: ≥ 24 

Katallogu i ATOM: 16 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Katallogu ATOM ofron vetëm 16 porte 1GbE, duke mos përmbushur kërkesën për ≥ 24 porte. 

10GbE Ports (SFP+) 

Kërkesa AK: ≥ 6 

Katallogu i ATOM: 4 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Katallogu ATOM ka vetëm 4 porte 10GbE SFP+, ndërsa kërkesa AK është për ≥ 6 porte. 

Anti-malware Throughput 

Kërkesa AK: ≥ 9 Gbps 

Katallogu i ATOM: Jo e specifikuar 

Përputhshmëria: ❌ 



Koment: Nuk është specifikuar throughput-i për anti-malware në katallogun ATOM, i cili duhet të jetë ≥ 9 

Gbps. 

Threat Prevention Throughput 

Kërkesa AK: ≥ 9 Gbps 

Katallogu i ATOM: 5 Gbps 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Katallogu ATOM ofron vetëm 5 Gbps për throughput-in e parandalimit të kërcënimeve, ndërsa 

kërkesa AK është për ≥ 9 Gbps. 

Application Inspection Throughput 

Kërkesa AK: ≥ 11 Gbps 

Katallogu i ATOM: Jo e specifikuar 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Nuk është specifikuar throughput-i për inspektimin e aplikacioneve, i cili duhet të jetë ≥ 11 Gbps. 

IPSec VPN Throughput 

Kërkesa AK: ≥ 10.5 Gbps 

Katallogu i ATOM: 6 Gbps 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Katallogu ATOM ofron 6 Gbps për throughput-in e IPSec VPN, që është më i ulët se kërkesa për 

≥ 10.5 Gbps. 

TLS/SSL Inspection Throughput 

Kërkesa AK: ≥ 5 Gbps 

Katallogu i ATOM: 1.1 Gbps 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Katallogu ATOM ofron vetëm 1.1 Gbps për TLS/SSL Inspection, ndërsa kërkesa AK kërkon ≥ 5 

Gbps. 

Connections per Second 

Kërkesa AK: ≥ 115,000 

Katallogu i ATOM: 100,000 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Katallogu ATOM ofron 100,000 lidhje për sekondë, që është më pak se kërkesa për ≥ 115,000. 

Suite-B Cryptography 

Kërkesa AK: Po 

Katallogu i ATOM: Jo 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Katallogu ATOM nuk mbështet Suite-B Cryptography, ndërsa kjo është një kërkesë e AK. 

Common Access Card (CAC) 

Kërkesa AK: Po 

Katallogu i ATOM: Jo 



Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Mungon mbështetje për Common Access Card (CAC) në katallogun ATOM, duke mos 

përmbushur kërkesën për këtë veçori. 

DDoS Protection 

Kërkesa AK: Po 

Katallogu i ATOM: Jo e përmendur 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Nuk përmendet asnjë mbrojtje ndaj DDoS në katallogun ATOM, që është një kërkesë e AK. 

DPI SSL Connections 

Kërkesa AK: Po 

Katallogu i ATOM: Jo e specifikuar 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Nuk është specifikuar mundësia e inspektimit të lidhjeve DPI SSL në katallogun ATOM, që 

kërkohet nga AK. 

Application Control Policies 

Kërkesa AK: ≥ 300 

Katallogu i ATOM: Jo të specifikuara 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Katallogu ATOM nuk specifikon numrin e politikave të kontrollit të aplikacioneve, që duhet të 

jenë ≥ 300 sipas kërkesave të AK. 

Bandwidth Management Rules 

Kërkesa AK: ≥ 200 

Katallogu i ATOM: Jo të specifikuara 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Mungon informacioni i specifikuar për rregullat e menaxhimit të bandës, që kërkohet të jenë ≥ 

200. 

Content Filtering Policies 

Kërkesa AK: ≥ 128 

Katallogu i ATOM: Jo të specifikuara 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Nuk është specifikuar numri i politikave për filtrimin e përmbajtjes, që duhet të jenë ≥ 128. 

Custom Category Domains 

Kërkesa AK: ≥ 10,000 

Katallogu i ATOM: Jo të specifikuara 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Katallogu ATOM nuk jep informacion për mundësinë e kategorizimit të mundshëm të 10,000 

domenëve, siç kërkohet. 

URI List Objects 



Kërkesa AK: ≥ 256 

Katallogu i ATOM: Jo të specifikuara 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Nuk është specifikuar numri i objekteve të URI që duhet të mbështeten, siç kërkohet nga AK. 

Memory Inspection (Spectre, etj.) 

Kërkesa AK: Po 

Katallogu i ATOM: Jo 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Katallogu ATOM nuk mbështet kontrollin e integritetit të memories për Spectre dhe shkurtime të 

tjera të sigurisë, siç kërkohet. 

Site-to-Site VPN Tunnels 

Kërkesa AK: ≥ 4,000 

Katallogu i ATOM: Jo e specifikuar 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Nuk është specifikuar mundësia për krijimin e tunelave VPN Site-to-Site, që duhet të jenë ≥ 

4,000 sipas kërkesave të AK. 

WAN Failover Connections 

Kërkesa AK: ≥ 20 

Katallogu i ATOM: Jo e specifikuar 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Mungon informacioni për mundësinë e lidhjeve të dubluara për failover në WAN, që duhet të 

jenë ≥ 20. 

Në përmbledhje, ka shumë mangësi në përputhshmërinë mes kërkesave të AK dhe specifikimeve të 

katallogut të ATOM, me shumë parametra që nuk janë të specifikuar ose që nuk përmbushin kërkesat e 

përcaktuara. 

 

Firewall Tipi 2 

Portat menaxhuese 1GbE 

Kërkesa Min të AK: ≥ 8 porta 

Katallogu i ATOM: Janë vetëm 1 port RJ45 për menaxhim 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Katallogu ATOM ofron vetëm një port menaxhimi RJ45, që nuk përmbush kërkesën për ≥ 8 porte 

1GbE për menaxhim. 

Portat 10GbE SFP+ 

Kërkesa Min të AK: ≥ 2 porta 

Katallogu i ATOM: Vetëm 1 port SFP+ është i pranishëm 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Katallogu ATOM ka vetëm 1 port 10GbE SFP+, ndërsa kërkesa AK është për ≥ 2 porte. 



Memorja Flash 

Kërkesa Min të AK: ≥ 16 GB 

Katallogu i ATOM: Nuk është e specifikuar 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Katallogu ATOM nuk specifikon kapacitetin e memorjes flash, duke mos përmbushur kërkesën 

për ≥ 16 GB. 

Slot për zgjerim 

Kërkesa Min të AK: Deri në 256 GB 

Katallogu i ATOM: MicroSD deri në 64 GB 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Katallogu ATOM ofron një mundësi zgjerimi vetëm deri në 64 GB për MicroSD, ndërsa kërkesa 

AK kërkon deri në 256 GB. 

Throughput për Application Inspection dhe Anti-malware 

Kërkesa Min të AK: Specifikim për throughput 

Katallogu i ATOM: Nuk është i specifikuar 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Katallogu ATOM nuk ofron informacion mbi throughput-in për inspektimin e aplikacioneve dhe 

anti-malware, që është një kërkesë e AK. 

Firewall Rules, Application Policies dhe DPI Signatures 

Kërkesa Min të AK: Specifikim për detaje 

Katallogu i ATOM: Nuk ka informacion të detajuar 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Katallogu ATOM nuk ofron informacion të mjaftueshëm për rregullat e firewall, politikat e 

aplikacioneve dhe nënshkrimet DPI, që kërkohen nga AK. 

Certifikimet Suite-B, CAC, ISCA AV/Firewall 

Kërkesa Min të AK: Specifikim për certifikatat 

Katallogu i ATOM: Nuk përmenden në specifikime 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Katallogu ATOM nuk përmend certifikatat Suite-B, CAC, ISCA AV/Firewall, që janë kërkesë e 

AK. 

Funksione Switching 

Kërkesa Min të AK: Specifikim për Portshield, LACP, VLAN Trunks 

Katallogu i ATOM: Nuk përmenden 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Katallogu ATOM nuk përmend mbështetje për funksione të avancuara switching si Portshield, 

LACP, dhe VLAN Trunks, që kërkohen nga AK. 

Transformimet SIP/H.323 në VoIP 

Kërkesa Min të AK: Specifikim për këtë funksionalitet 



Katallogu i ATOM: Nuk ka informacion për këtë funksionalitet 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Mungon informacioni për mbështetje të transformimeve SIP/H.323 në VoIP në katallogun 

ATOM, që kërkohet nga AK. 

SSL VPN default 

Kërkesa Min të AK: Kërkohen ≥ 50 përdorues 

Katallogu i ATOM: Përfshin vetëm 2 përdorues 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Katallogu ATOM mbështet vetëm 2 përdorues për SSL VPN, ndërsa kërkesa AK kërkon 

mundësi për ≥ 50 përdorues. 

SD-WAN Members 

Kërkesa Min të AK: Kërkohen ≥ 4000 

Katallogu i ATOM: Nuk specifikohen 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Katallogu ATOM nuk specifikon mundësinë e mbështetjes për ≥ 4000 anëtarë në SD-WAN, siç 

kërkohet nga AK. 

Lidhjet për failover WAN/ISP 

Kërkesa Min të AK: Kërkohen ≥ 10 lidhje 

Katallogu i ATOM: Nuk ka informacion të qartë 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Katallogu ATOM nuk ofron informacion të qartë për mbështetje të lidhjeve për failover WAN/ISP, 

që kërkohen të jenë ≥ 10 sipas AK. 

Në përmbledhje, Check Point Quantum Spark 1800 nuk përmbush shumicën e kërkesave të AK, me 

mungesa të konsiderueshme në specifikimet e kërkuara për portat, memorie, throughput, certifikata, dhe 

funksionalitete të tjera. 

 

 

Paketa Antivirus për Përdorues dhe Servera. 

Hybrid Scan 

Kërkesa Teknike: Skanim i kombinuar lokal dhe cloud 

Statusi “Harmony Endpoint”: Jo – nuk deklaron hybrid scan në asnjë seksion të dokumentacionit publik 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Harmony Endpoint nuk ofron mundësinë për skanim të kombinuar lokal dhe cloud, siç kërkohet 

nga AK. 

Central Scan 

Kërkesa Teknike: Offloading i skanimit në Security Server për kursim të resurseve 

Statusi “Harmony Endpoint”: Jo – nuk ofron arkitekturë me security server 

Përputhshmëria: ❌ 



Koment: Harmony Endpoint nuk mbështet offloading të skanimit në një server sigurie, duke mos 

përmbushur kërkesën për kursim të resurseve. 

Sandbox Cloud 

Kërkesa Teknike: Sandbox cloud për analizë të thelluar të malware 

Statusi “Harmony Endpoint”: Jo – kërkon modul të veçantë Harmony Browse ose ThreatCloud emulimi 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Harmony Endpoint kërkon module të tjera të veçanta (Harmony Browse ose ThreatCloud) për 

sandbox cloud, që nuk është përmbushur direkt nga ky produkt. 

Patch Management 

Kërkesa Teknike: Menaxhim i përditësimeve për OS dhe aplikacione 

Statusi “Harmony Endpoint”: Jo – nuk mbështet patch management të integruar 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Harmony Endpoint nuk ofron menaxhim të përditësimeve për OS dhe aplikacione, që është një 

kërkesë e AK. 

File Integrity Monitoring (FIM) 

Kërkesa Teknike: Monitorim i ndryshimeve në skedarë, regjistra, aplikacione 

Statusi “Harmony Endpoint”: Jo – mungon funksionaliteti FIM 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Harmony Endpoint nuk mbështet monitorimin e ndryshimeve në skedarë, regjistra dhe 

aplikacione, një funksionalitet kyç për sigurinë. 

Antiphishing në Endpoint 

Kërkesa Teknike: Bllokim phishing nativ në endpoint përmes DNS/URL 

Statusi “Harmony Endpoint”: Pjesërisht – ofrohet vetëm për browsing (jo për email apo jashtë shfletuesit) 

Përputhshmëria: ⚠️ 

Koment: Harmony Endpoint mbështet bllokimin e phishing vetëm për shfletuesit dhe jo për email apo 

aplikacione të tjera, që përbën një kufizim. 

Kontroll përmbajtjeje 

Kërkesa Teknike: Filtrim i përmbajtjes në internet (kategori, URL, fjalë kyçe) 

Statusi “Harmony Endpoint”: Jo – vetëm përmes modulit të veçantë Harmony Browse 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Filtrimi i përmbajtjes është i mundur vetëm përmes Harmony Browse dhe nuk mbështetet në 

nivelin e Harmony Endpoint. 

Kontroll i pajisjeve (USB/CD) 

Kërkesa Teknike: Politika për kontroll të pajisjeve fizike në endpoint 

Statusi “Harmony Endpoint”: Jo – mungon modul Device Control 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Harmony Endpoint nuk ofron kontroll të pajisjeve fizike (USB/CD), një funksionalitet i kërkuar për 

menaxhimin e sigurisë. 



DLP (Data Loss Prevention) 

Kërkesa Teknike: Zbulim dhe bllokim i rrjedhjes së të dhënave sensitive (HTTP, SMTP) 

Statusi “Harmony Endpoint”: Jo – kërkon modul tjetër të Check Point DLP që nuk është pjesë e Harmony 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Harmony Endpoint nuk mbështet DLP, dhe kërkon modul të jashtëm (Check Point DLP) për të 

ofruar mbrojtje kundër rrjedhjes së të dhënave. 

Antispam / Exchange Protection 

Kërkesa Teknike: Mbrojtje për server emaili (Exchange, O365) 

Statusi “Harmony Endpoint”: Jo – jo i përfshirë në këtë produkt 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Harmony Endpoint nuk ofron mbrojtje për serverat e emailit (Exchange/O365), që është një 

kërkesë kyçe. 

Full Disk Encryption 

Kërkesa Teknike: Kriptim i diskut të plotë përmes BitLocker/FileVault me menaxhim qendror 

Statusi “Harmony Endpoint”: Jo – ofrohet vetëm në produkt të ndarë Check Point Media Encryption 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Kriptimi i diskut të plotë ofrohet vetëm përmes një produkti të veçantë, Check Point Media 

Encryption, dhe jo brenda Harmony Endpoint. 

Ransomware Remediation 

Kërkesa Teknike: Rikuperim automatik i skedarëve pas ransomware 

Statusi “Harmony Endpoint”: Pjesërisht – ofron 'anti-ransomware', por jo rollback të automatizuar të plotë 

Përputhshmëria: ⚠️ 

Koment: Harmony Endpoint ofron mbrojtje ndaj ransomware, por nuk ka mundësi për rikuperim të plotë 

automatik të skedarëve pas sulmit. 

P2P Updates 

Kërkesa Teknike: Distribuim i përditësimeve peer-to-peer 

Statusi “Harmony Endpoint”: Jo – mungon arkitekturë e tillë 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Harmony Endpoint nuk mbështet shpërndarjen e përditësimeve përmes metodës peer-to-peer, 

që është kërkesë e AK. 

Anti-tampering 

Kërkesa Teknike: Mbrojtje ndaj modifikimeve të paautorizuara te agjenti 

Statusi “Harmony Endpoint”: Pjesërisht – mbrojtje bazike pa kontroll granular 

Përputhshmëria: ⚠️ 

Koment: Harmony Endpoint ofron mbrojtje bazike kundër modifikimeve të paautorizuara, por mungon 

kontrolli granular, që është kërkuar. 

Centralized Management 

Kërkesa Teknike: Konsolë cloud/on-prem me role dhe audit 



Statusi “Harmony Endpoint”: Pjesërisht – vetëm cloud, role bazike 

Përputhshmëria: ⚠️ 

Koment: Menaxhimi është i mundur vetëm përmes cloud, dhe ofrohen vetëm role bazike, që kufizon 

mundësinë për menaxhim të detajuar. 

Application Control 

Kërkesa Teknike: Whitelist/blacklist për aplikacione 

Statusi “Harmony Endpoint”: Jo – mungon modul i kontrollit të aplikacioneve 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Harmony Endpoint nuk mbështet krijimin e politikave për whitelist/blacklist të aplikacioneve, një 

funksionalitet kyç për sigurinë. 

Web Control 

Kërkesa Teknike: Filtrim për kategori/fjalë kyçe/orar 

Statusi “Harmony Endpoint”: Jo – vetëm përmes modulit Harmony Browse 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Harmony Endpoint nuk mbështet filtrimin e përmbajtjes në internet në nivelin e produktit bazë, 

duke kërkuar Harmony Browse për këtë funksionalitet. 

Device Control 

Kërkesa Teknike: Kontroll USB/CD/Bluetooth etj. 

Statusi “Harmony Endpoint”: Jo – mungon në Harmony Endpoint 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Harmony Endpoint nuk ofron kontroll mbi pajisjet fizike (USB/CD/Bluetooth), që është një 

kërkesë e AK. 

Ransomware Protection 

Kërkesa Teknike: Zbulim, bllokim dhe rikuperim i skedarëve 

Statusi “Harmony Endpoint”: Pjesërisht – nuk ka rollback të plotë 

Përputhshmëria: ⚠️ 

Koment: Harmony Endpoint ofron mbrojtje ndaj ransomware, por nuk ka mundësi për rikuperim të plotë 

automatik të skedarëve pas sulmit. 

Sandbox 

Kërkesa Teknike: Sandbox në cloud për analiza të thella 

Statusi “Harmony Endpoint”: Jo 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Harmony Endpoint nuk mbështet sandbox cloud për analiza të thella të malware. 

FIM (File Integrity Monitoring) 

Kërkesa Teknike: Audit i ndryshimeve në skedarë dhe regjistra 

Statusi “Harmony Endpoint”: Jo 

Përputhshmëria: ❌ 



Koment: Harmony Endpoint nuk mbështet monitorimin dhe auditimin e ndryshimeve në skedarë dhe 

regjistra. 

Antiphishing 

Kërkesa Teknike: Mbrojtje ndaj faqeve mashtruese 

Statusi “Harmony Endpoint”: Pjesërisht – vetëm në shfletues 

Përputhshmëria: ⚠️ 

Koment: Harmony Endpoint ofron mbrojtje për phishing vetëm në shfletues dhe jo për aplikacione të tjera. 

Email Server Protection 

Kërkesa Teknike: Antispam/AV për Exchange/O365 

Statusi “Harmony Endpoint”: Jo 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Harmony Endpoint nuk ofron mbrojtje antispam dhe antivirus për serverat e emailit 

Exchange/O365. 

Encryption 

Kërkesa Teknike: Full Disk Encryption (BitLocker/FileVault) 

Statusi “Harmony Endpoint”: Jo – vetëm me produkt tjetër Check Point 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Harmony Endpoint nuk mbështet kriptimin e diskut të plotë, që është ofruar vetëm me produkt të 

veçantë (Check Point Media Encryption). 

P2P Update 

Kërkesa Teknike: Shpërndarje përditësimesh peer-to-peer 

Statusi “Harmony Endpoint”: Jo 

Përputhshmëria: ❌ 

Koment: Harmony Endpoint nuk mbështet përditësimet peer-to-peer, që është kërkesë e AK. 

Në përmbledhje, Harmony Endpoint ka shumë mangësi krahasuar me kërkesat teknike të specifikuara, 

me shumë funksionalitete që mungojnë dhe disa që janë të ofruara pjesërisht. - Faza: Vleresim Teknik 

uljana kosta: 2.3.6  

Në përmbledhje, ka shumë mangësi në përputhshmërinë mes kërkesave të AK dhe specifikimeve të 

katallogut të ATOM, me shumë parametra që nuk janë të specifikuar ose që nuk përmbushin kërkesat e 

përcaktuara. 

Në përmbledhje, Check Point Quantum Spark 1800 nuk përmbush shumicën e kërkesave të AK, me 

mungesa të konsiderueshme në specifikimet e kërkuara për portat, memorie, throughput, certifikata, dhe 

funksionalitete të tjera. 

Në përmbledhje, Harmony Endpoint ka shumë mangësi krahasuar me kërkesat teknike të specifikuara, 

me shumë funksionalitete që mungojnë dhe disa që janë të ofruara pjesërisht. - Faza: Vleresim Teknik 

5.PC STORE                                                                         Numri NIPT-it:L01606034A 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Arsyet e Skualifikimit: 



Ne baze te vendimit te KPP nr.799/2025 date 20.06.2025 prot me tonen 149/32 date 24.06.2025 si 

dhe vendimin nr 838/2025 date 01.07.2025 prot me tonen 149/36 date 04.07.2025. 

 

 

A.1.9 Konsola e menaxhimit e aksesueshme nga smartphone/tablet 

 

Koment: Dokumentacioni i Trellix nuk përmban referenca që konfirmojnë aksesin e plotë dhe funksional 

nga pajisjet celulare si smartphone apo tablet. 

A.4.6 Krijimi i paketës me module të përzgjedhshme 

Statusi “Trellix”: ️ Pjesërisht 

Koment: Ofron disa module të konfigurueshme, por nuk jep fleksibilitet të plotë për të gjitha platformat, siç 

kërkohet nga AK. 

A.4.8 Rinisje e makinave nga distanca 

 

Koment: Mungon mundësia për "remote reboot" të makinave, që është një funksionalitet i kërkuar për 

administrim të largët. 

A.4.11 Informacioni i plotë për objektet në menaxhim 

Statusi “Trellix”: ️ Pjesërisht 

Koment: Ofron disa informacione themelore si IP dhe OS, por jo të gjitha informacionet e kërkuara nga 

AK, si Politika dhe versioni i nënshkrimit.. 

A.10.5 Shkyçje automatike për mbrojtje të panelit 

 

Koment: Nuk është përshkruar mekanizmi i log-out automatik për siguri shtesë në panelin e menaxhimit.. 

 

6.Albanian Fiber Telecomunications                                    Numri NIPT-it:M12212027P 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Arsyet e Skualifikimit: 

Nuk ploteson pikat:  

2.3.1 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera 

gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 40% 

të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate/loti. 

2.3.4 Operatori ekonomik ofertues nuk ka paraqitur autorizim nga prodhuesi ose marrëveshje 

bashkëpunimi me prodhuesin, ose autorizim distributori i autorizuar nga prodhuesi, i cili duhet të përfshijë 

mallrat objekt prokurimi. 

2.3.5 Nuk ka paraqitur Deklarat 

2.3.6 Nuk ka paraqitur skeda teknike.  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se XPERT SYSTEMS SH.P.K, Tirane, 

Njësia Bashkiake nr. 10, rruga "Mihal Duri" , nr. 3, kati i III , se oferta e paraqitur me vlerë totale 

6,190,500  (Gjashte milion e njeqind e nëntëdhjetë mije e pesëqind )  Lekë pa Tvsh është identifikuar si 

fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 



Njësia e prokurimit: 

 

 

 


